
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

от 26.05.02010г.                                                                №267 

О временном порядке 

оказания медицинской помощи 

беременным женщинам, роженицам г. Костромы и 

районов области 

В соответствии с планом противоэпидемических мероприятий в ГУЗ 

«Костромская областная больница» и проведением заключительной дезинфекции 

акушерского корпуса с 08-00 час. 01.07.2010г. до 08-00 час. 10.07.2010г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному врачу ГУЗ «Костромская областная больница» Зинчуку 

Ю.Ю. на указанный период: 

1) прекратить прием беременных женщин и рожениц; 

2) провести дезинфекцию акушерского стационара. 

2. Исполняющей обязанности главного врача МУЗ «Родильный дом № 1» 

г. Костромы Комаровой И.А. обеспечить: 

1) прием беременных и рожениц из г. Костромы и районов области. 

2) прерывание беременности по медицинским и социальным показаниям. 
 

3. Главному врачу МУЗ «Костромская ЦРБ» Ершову Л.Б. обеспечить прием  

беременных женщин  низкого и среднего  риска материнской и перинатальной 

смертности из г. Костромы и районов Костромской области до 38 недель 

беременности. 

4. Главному врачу МУЗ «Вторая городская больница» г. Костромы Богданову 

И.А. обеспечить госпитализацию экстренных гинекологических больных из г. 

Костромы и Костромского района круглосуточно. 

5. Главному врачу МУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г. Костромы 

Самарину С.Н. обеспечить госпитализацию беременных женщин и рожениц в 

лечебно-профилактические учреждения Костромской области в соответствии с 

настоящим приказом. 

6. Контроль за выполнением настоящего  приказа  возложить на 

исполняющего обязанности начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка 

департамента здравоохранения Костромской области Э.П.Куксаса и главного 

внештатного специалиста по акушерству и гинекологии департамента 

здравоохранения Костромской области М.В.Астахова. 

Директор департамента                                                    А.И.Рослов 


